BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 25 DE MAIO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL VII - MAIO DE 2018

PAG. 1

jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 53 – PUBLICADO EM 25 DE MAIO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL VII - MAIO DE 2018

 PORTARIAS

PORTARIA Nº GP/093/18, DE 22 DE
MAIO DE 2018.

Prorroga o prazo para conclusão de
Processo Administrativo Disciplinar
instaurado pela Portaria Nº GP/384/17.

MURIALDO CANTO GASTALDON,
Prefeito Municipal de Içara, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos IV
do artigo 73 da Lei Orgânica do Município,
e de conformidade com a Lei
Complementar N.º 3, de 27 de dezembro
de 1999,

RESOLVE:

Art. 1.º Prorrogar, por mais 60

dias, o prazo para conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar instaurado pela
Portaria Nº GP/384/17, de 28 de setembro
de 2017, em desfavor do Sr. Tiago Aguiar
Marcolino.

Art. 2.º Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 22 de
maio de 2018.

MURIALDO CANTO GASTALDON
Prefeito Municipal

EDUARDO ROCHA SOUZA
Secretário da Fazenda

Registrada a presente portaria na

Secretaria da Fazenda em 22 de maio de
2018.

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS
SANTOS

Diretora de Gestão de Recursos

PORTARIA Nº GP/094/18, DE 22 DE
MAIO DE 2018.

Prorroga o prazo para conclusão do
Processo Administrativo Disciplinar
instaurado pela Portaria Nº GP/452/17.

MURIALDO CANTO GASTALDON,
Prefeito Municipal de Içara, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos IV
do artigo 73 da Lei Orgânica do Município,
e de conformidade com a Lei
Complementar N.º 3, de 27 de dezembro
de 1999,

RESOLVE:

Art. 1.º Prorrogar, por mais 60

dias, o prazo para conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar instaurado pela
Portaria Nº GP/452/17, de 1.º de
dezembro de 2017, instaurado em
desfavor do servidor Vanderlei Zanetta.

Art. 2.º Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 22 de
maio de 2018.

MURIALDO CANTO GASTALDON
Prefeito Municipal

EDUARDO ROCHA SOUZA
Secretário da Fazenda

Registrada a presente portaria na

Secretaria da Fazenda em 22 de maio de
2018.

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS
SANTOS

Diretora de Gestão de Recursos

 LICITAÇÃO

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Içara

Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº.

032/FMS/2018

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Data e horário da sessão de abertura:

13/06/2018 às 10:00 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC,

situado na Praça Pres. João Goulart, 120.

Objeto: Contratação de empresa de

engenharia para execução de reforma da

Unidade de Saúde do Bairro Jardim

Elizabeth para adequação à nova sede da

Secretaria Municipal de Saúde de Içara.

Sendo esta: LOTE 01: Reforma da

Unidade de Saúde do Bairro Jardim

Elizabeth com área total de 351,25m²;

conforme projeto, memorial descritivo e

orçamento em anexo.

Informações: Prefeitura Municipal de

Içara/SC, situado na Praça Pres. João

Goulart, 120.

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 /

e-mail: compras@icara.sc.gov.br

Içara – SC, 24 de Maio de 2018.

Otávio Pelegrino Piucco Júnior

Presidente da Comissão de Licitações

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Içara

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Nº.081/PMI/2018 – Nº.010/FUNDAI/2018

– REGISTRO DE PREÇOS

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Data e horário da sessão de abertura:

11/06/2018 às 09:00 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC,

situado na Praça Pres. João Goulart, 120.

Objeto: Contratação de empresa(s)

especializada(s) no fornecimento de

materiais gráficos, camisetas, crachás,

elástico para processos e sacolas

ecológicas, destinados ao atendimento

das necessidades da Secretaria Municipal

da Fazenda, Secretaria Municipal de

MUNICIPAL

INFORMATIVO

mailto:compras@icara.sc.gov.br

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 25 DE MAIO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL VII - MAIO DE 2018

PAG. 2

Agricultura, Secretaria Municipal de

Planejamento e Controle, Conselho

Tutelar, PROCON, Fundação Municipal

de Meio Ambiente – FUNDAI e Secretaria

Municipal de Educação, Ciência e

Tecnologia, do município de Içara/SC.

O edital poderá ser retirado no setor de

licitações, na Prefeitura Municipal de

Içara/SC, situado na Praça Pres. João

Goulart, 120 ou através do e-mail:

compras@icara.sc.gov.br

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3538

Içara – SC, 24 de maio de 2018.

Anna Paula Medeiros Baldessar

Pregoeira

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Içara

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Nº.082/PMI/2018 – REGISTRO DE

PREÇOS

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Data e horário da sessão de abertura:

12/06/2018 às 09:00 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC,

situado na Praça Pres. João Goulart, 120.

Objeto: Registro de preços para aquisição

de gêneros alimentícios para coffe break,

mobiliário, eletrônicos, material de

atendimento educacional especializado,

aparelhos e utensílios domésticos, para

atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação, Ciência e

Tecnologia, Escolas do Ensino

Fundamental e Centros de Educação

Infantil do Município.

O edital poderá ser retirado no setor de

licitações, na Prefeitura Municipal de

Içara/SC, situado na Praça Pres. João

Goulart, 120 ou através do e-mail:

compras@icara.sc.gov.br

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3538

Içara – SC, 24 de maio de 2018.

Anna Paula Medeiros Baldessar

Pregoeira

 CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01

AO CONTRATO Nº. 079/FMS/2017

REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 030/FMS/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente

Termo Aditivo de SUPRESSÃO DE

VALORES DO ITEM 08 do referido

contrato, objeto do PREGÃO

PRESENCIAL nº. 030/FMS/2017, que tem

como objeto fornecimento do plano de

acesso a internet 2 Mega Residencial 600

kbps/2M Up/Down via rádio para as

Unidades Estratégia de Saúde da Família

nas seguintes localidades: ESF Liri, ESF

Demboski, ESF Cristo Rei, ESF Nossa

Senhora de Fátima, ESF Aurora, USB Rio

Acima, Farmácia Municipal, Almoxarifado

Municipal Içara; nas salas que comportam

a sede da Secretaria Municipal de Saúde

de Içara; plano de acesso a internet de 04

Mega Empresarial com velocidade de

Download de 4.000 kbps e velocidade de

Upload de 2.000 kbps IP Fixo.

CONTRATADA: FUSION

TELECOMUNICAÇÕES EIRELI ME

VALOR DE SUPRESSÃO: R$ 276,99

(duzentos e setenta e seis reais e noventa

e nove centavos)

_________________________________

EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº.

047/PMI/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº.

024/PMI/2018

OBJETO: Fornecimento de Uniformes

para o PROCON Municipal de Içara/SC.

CONTRATADA: DU’LUDA COMERCIO

DE ARTIGOS TÊXTEIS EIRELI ME

VALOR: R$ 2.882,60 (Dois mil e

oitocentos e oitenta e dois reais e

sessenta centavos).

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018.

_________________________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº.

050/PMI/2018

PREGAO PRESENCIAL Nº.

063/PMI/2018

OBJETO: Serviços de manutenção

preventiva e corretiva do sistema de

monitoramento eletrônico de logradouros

públicos à distância, por sistema fechado

de televisão digital.

CONTRATADA: MOPEN MANUTENÇÃO

DE EQUIPAMENTOS ELETRO-

ELETRÔNICOS LTDA

VALOR: R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e

seiscentos reais).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº.

051/PMI/2018

PREGAO PRESENCIAL Nº.

056/PMI/2018

OBJETO: Fornecimento de materiais para

drenagem pluvial no Bairro Nossa

Senhora de Fátima no município de Içara,

com extensão total de 410 metros, com

tubo de concreto armado de 100cm e

construção de 4 caixas de passagem.

CONTRATADA: LS LAJES SILVA LTDA

VALOR: R$ 80.697,50 (Oitenta mil e

seiscentos e noventa e sete reais e

cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018

_________________________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº.

018/FMS/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº.

029/FMS/2018

OBJETO: Contratação de empresa

especializada para fornecimento e

instalação de uma antena e internet via

rádio de 03 Mega, residencial com

velocidade, bem como de suporte

operacional e manutenção dos

equipamentos necessários. A empresa

vencedora do certame licitatório deverá

garantir em forma de comodato todos os

equipamentos necessários ao

funcionamento da internet via rádio, para

o CEFITO que irá se instalar no Bairro

Liri, para a UBS da Localidade

Esperança, pois não há telefone e nem

acesso de internet nesta localidade, e um

plano de acesso de Internet de 04 Mega

Empresarial com velocidade de Download

de 4.000 kbps e velocidade de Upload de

2.000 kbps IP Fixo para Farmácia

Municipal de Içara.

CONTRATADA: BANDA TURBO

PROVEDOR DE INTERNET EIRELI - ME

VALOR: R$ 8.299,12 (Oito mil duzentos e

noventa e nove reais e doze centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 078/FMS/2018

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 25 DE MAIO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL VII - MAIO DE 2018

PAG. 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº.

028/FMS/2018

OBJETO: Estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de

preços para aquisição de materiais de

consumo de Artesanato para utilização

dos serviços ofertados pelo CAPS e SAE

da Secretaria Municipal de Saúde de

Içara/SC.

DETENTORA: DU’LUDA COMERCIO DE

ARTIGOS TÊXTEIS EIRELI ME

VALOR: R$ 9.994,00 (Nove mil e

novecentos e noventa e quatro reais).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 079/FMS/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº.

028/FMS/2018

OBJETO: Estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de

preços para aquisição de materiais de

consumo de Artesanato para utilização

dos serviços ofertados pelo CAPS e SAE

da Secretaria Municipal de Saúde de

Içara/SC.

DETENTORA: PONTO ARTE

COMÉRCIO DE ARMARINHOS LTDA -

ME

VALOR: R$ 12.720,65 (Doze mil e

setecentos e vinte reais e sessenta e

cinco centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 080/FMS/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº.

028/FMS/2018

OBJETO: Estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de

preços para aquisição de materiais de

consumo de Artesanato para utilização

dos serviços ofertados pelo CAPS e SAE

da Secretaria Municipal de Saúde de

Içara/SC.

DETENTORA: TM SCHLICKMANN

EIRELI ME

VALOR: R$ 22.909,50 (Vinte e dois mil e

novecentos e nove reais e cinquenta

centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 081/FMS/2018

REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 030/FMS/2018

OBJETO: estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de

preços para aquisição futura de materiais

gráficos para a confecção/impressão de

materiais diversos, incluindo produção de

arte, fornecimento de material e mão de

obra, para atender a demanda dos

serviços ofertados pela Secretaria

Municipal de Saúde de Içara/SC.

DETENTORA: MARCELO SIMONI ME

VALOR: R$ 2.750,00 (Dois mil e

setecentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 082/FMS/2018

REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 030/FMS/2018

OBJETO: estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de

preços para aquisição futura de materiais

gráficos para a confecção/impressão de

materiais diversos, incluindo produção de

arte, fornecimento de material e mão de

obra, para atender a demanda dos

serviços ofertados pela Secretaria

Municipal de Saúde de Içara/SC.

DETENTORA: OTOMAR GRÁFICA E

EDITORA LTDA

VALOR: R$ 19.557,00 (Dezenove mil e

quinhentos e cinquenta e sete reais).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 083/FMS/2018

REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 030/FMS/2018

OBJETO: estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de

preços para aquisição futura de materiais

gráficos para a confecção/impressão de

materiais diversos, incluindo produção de

arte, fornecimento de material e mão de

obra, para atender a demanda dos

serviços ofertados pela Secretaria

Municipal de Saúde de Içara/SC.

DETENTORA: PEDRO ERNESTO

VOGEL NUNES ME

VALOR: R$ 6.886,20 (Seis mil e

oitocentos e oitenta e seis reais e vinte

centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 103/PMI/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº.

050/PMI/2018

OBJETO: Estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de preço

para aquisições futuras de prestação de

serviços, de forma parcelada,

fornecimento de som para atender às

necessidades eventuais da Secretaria

Municipal da Fazenda, Secretaria

Municipal de Educação, Ciência e

Tecnologia, PROCON.

DETENTORA: MÔNICA DA CONCEIÇÃO

GARCIA CECHINEL - MEI

VALOR: R$ 64.939,89 (Sessenta e quatro

mil e novecentos e trinta e nove reais e

oitenta e nove centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 104/PMI/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº.

050/PMI/2018

OBJETO: Estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de preço

para aquisições futuras de prestação de

serviços, de forma parcelada,

fornecimento de som para atender às

necessidades eventuais da Secretaria

Municipal da Fazenda, Secretaria

Municipal de Educação, Ciência e

Tecnologia, PROCON.

DETENTORA: PORTAL MIX EVENTOS –

EDILANIO TSCHOSECK BORBA ME

VALOR: R$ 25.996,65 (Vinte e cinco mil e

novecentos e noventa e seis reais e

sessenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 105/PMI/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº.

050/PMI/2018

OBJETO: Estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de preço

para aquisições futuras de prestação de

serviços, de forma parcelada,

fornecimento de som para atender às

necessidades eventuais da Secretaria

Municipal da Fazenda, Secretaria

Municipal de Educação, Ciência e

Tecnologia, PROCON.

DETENTORA: KELLEN MAURICIO DE

SOUZA BUENO

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 25 DE MAIO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL VII - MAIO DE 2018

PAG. 4

VALOR: R$ 4.450,30 (Quatro mil e

quatrocentos e cinquenta reais e trinta

centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 106/PMI/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº.

050/PMI/2018

OBJETO: Estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de preço

para aquisições futuras de prestação de

serviços, de forma parcelada,

fornecimento de som para atender às

necessidades eventuais da Secretaria

Municipal da Fazenda, Secretaria

Municipal de Educação, Ciência e

Tecnologia, PROCON.

DETENTORA: SILVA & SILVA

ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA ME

VALOR: R$ 3.695,00 (Três mil e

seiscentos e noventa e cinco reais).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 013/FUNDAI/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº.

008/FUNDAI/2018

OBJETO: Estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de preço

para aquisições futuras para prestação de

serviços, de forma parcelada,

fornecimento de som para atender às

necessidades eventuais da Fundação

Municipal de Meio Ambiente.

DETENTORA: MÔNICA DA CONCEIÇÃO

GARCIA CECHINEL - MEI

VALOR: R$ 3.301,00 (Três mil e trezentos

e um reais).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 014/FUNDAI/2018

REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 008/FUNDAI/2018

OBJETO: Estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de preço

para aquisições futuras para prestação de

serviços, de forma parcelada, aluguel de

tendas, grades de proteção, palco,

tablado de madeira, cadeiras para atender

às necessidades eventuais da Fundação

Municipal de Meio Ambiente.

DETENTORA: PORTAL MIX EVENTOS –

EDILANIO TSCHOSECK BORBA ME

VALOR: R$ 3.198,33 (Três mil cento e

noventa e oito reais e trinta e três

centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 015/FUNDAI/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº.

008/FUNDAI/2018

OBJETO: Estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de preço

para aquisições futuras para prestação de

serviços, de forma parcelada de toalhas

de mesa para atender às necessidades

eventuais da Fundação Municipal de Meio

Ambiente.

DETENTORA: KELLEN MAURICIO DE

SOUZA BUENO

VALOR: R$ 399,70 (Trezentos e noventa

e nove reais e setenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 010/FMCE/2018

REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 008/FMCE/2018

OBJETO: Estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de preço

para aquisições futuras de prestação de

serviços, de forma parcelada para o

fornecimento de som para atender às

necessidades eventuais da Fundação de

Cultura e Esportes.

DETENTORA: MÔNICA DA CONCEIÇÃO

GARCIA CECHINEL - MEI

VALOR: R$ 1.759,80 (Um mil e

setecentos e cinquenta e nove reais e

oitenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses

_________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 011/FMCE/2018

REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 010/FMCE/2018

OBJETO: Estabelecer cláusulas e

condições gerais para o registro de

preços para fornecer colchões e capas de

colchões, visando atender aos alunos-

atletas, professores/técnicos e dirigentes

representantes do município de Içara em

competições (Joguinhos abertos, OLESC,

Jogos Abertos, entre outras), em suas

fases regionais.

DETENTORA: MARCELLA RICKEN DE

MATTIA - ME

VALOR: R$ 13.700,00 (Treze mil e

setecentos reais).

VIGÊNCIA: 12 meses

		2018-05-25T17:09:25-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111